РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

НИЖНЕИЛИМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ДУМА НИЖНЕИЛИМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
Р Е Ш Е Н И Е

от «24» декабря 2015г. № 48
г. Железногорск - Илимский

«Об утверждении Перспективного плана

работы Думы Нижнеилимского

муниципального района на 2016 год»

Рассмотрев проект Перспективного плана работы Думы Нижнеилимского муниципального района на 2016 год, в соответствии со статьей 11 Регламента Думы Нижнеилимского муниципального района, руководствуясь частью 1 статьи 48 Устава муниципального образования «Нижнеилимский район», Дума Нижнеилимского муниципального района
РЕШИЛА:

1. Утвердить Перспективный план работы Думы Нижнеилимского муниципального района на 2016 год (прилагается).

2. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию Думы по мандатам, Регламенту, депутатской этике и связям с общественными объединениями и СМИ.

Председатель Думы
Нижнеилимского муниципального района

                        С. А. Перфильева
Приложение

к Решению Думы Нижнеилимского

муниципального района

от  «24» декабря 2015г. № 48
ПЕРСПЕКТИВНЫЙ ПЛАН РАБОТЫ

Думы Нижнеилимского муниципального района  на 2016 год

	№
	Дата рассмотрения вопроса
	Наименование
	Ф.И.О., должность докладчика

	1
	январь
	1.Об утверждении отчета о выполнении прогнозного плана приватизации муниципального имущества муниципального образования «Нижнеилимский район» за 2015 год.

2. Внесение  изменений  и дополнений в Устав  муниципального образования «Нижнеилимский район».

3.О согласовании Перечня недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Нижнеилимский район» и подлежащего передаче в муниципальную собственность муниципальных образований поселений

4.О согласовании передачи муниципального имущества в безвозмездное пользование

5.О безвозмездной передаче имущества из муниципальной собственности муниципального образования «Нижнеилимский район» в государственную собственность Иркутской области, в собственность Российской Федерации

6.Работа администрации района по вхождению в федеральные и региональные целевые программы для их реализации на территории  МО «Нижнеилимский район» в 2016-2017г.г.

7. Работа администрации района над увеличением доходов в бюджет района 2015-2016г.г.

8.Отчет о деятельности Контрольно-счетной палаты Нижнеилимского муниципального района за 2015 год

(п2.ст41.2 Устава МО «Нижнеилимский район»)

	1. Начальник ДУМИ администрации Нижнеилимского муниципального района
Сыч Ю.В.
Постоянная депутатская комиссия  по правопорядку, муниципальной собственности и Жилищно-коммунальному хозяйству Иващенко О.И.

2.Консультант аппарата по правовым вопроса.
Постоянная депутатская комиссия по правопорядку, муниципальной собственности и жилищно-коммунальному хозяйству
О.И. Иващенко
3. Начальник ДУМИ администрации Нижнеилимского муниципального района
Сыч Ю.В.
Постоянная депутатская комиссия по правопорядку, муниципальной собственности и жилищно-коммунальному хозяйству Иващенко О.И.

4. Начальник ДУМИ администрации Нижнеилимского муниципального района
Сыч Ю.В.
Постоянная депутатская комиссия  по правопорядку, муниципальной собственности и жилищно-коммунальному хозяйству Иващенко О.И.

5. Начальник ДУМИ администрации Нижнеилимского муниципального района
Сыч Ю.В.
6.Постоянная депутатская комиссия  Иващенко О.И.

Администрация района. Зам. мэра по  вопросам экономики и финансам Козак Г.П.

Постоянная депутатская комиссия  по экономической политике и бюджету Ильин А.В.

7.Администрация района. Зам. мэра по вопросам экономики и финансам Козак Г.П.

Постоянная депутатская комиссия по экономической политике и бюджету Ильин А.В.

8.Постоянная депутатская комиссия по социальной политике и делам молодежи
И.И. Заиров

	2
	февраль
	1.О ходе выполнение муниципальной программы Нижнеилимского  муниципального района «Безопасность   Нижнеилимского муниципального района» на 2014-2017 гг  (в части состояния и работы очистных сооружений в поселениях района, утилизация экологически опасных отходов, вывоз ТБО , состояние свалок)

2.О внесении изменений в Перечень недвижимого имущества, находящегося в собственности муниципального образования «Нижнеилимский район», предназначенного для оказания имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, утвержденного решением Думы Нижнеилимского муниципального района от 25.04.2013 г.

3.О внесении изменений в Решение Думы Нижнеилимского муниципального района «О бюджете муниципального образования «Нижнеилимский район» на 2016 год»

4.Об утверждении  годового  плана социально-экономического развития Нижнеилимского муниципального района на 2016 год»

5. Выборы председателя  Контрольно-счетной  палаты Нижнеилимского муниципального образования

6.О ходе выполнения  муниципальной программы « Развитие образования в Нижнеилимском муниципальном района на 1014-1017 год

	1. Заместитель мэра   по жилищной политике, градостроительству, энергетике, транспорту и связи
В.В. Цвейгарт

Постоянная депутатская комиссия по правопорядку, муниципальной собственности и  жилищно-коммунальному хозяйству Иващенко О.И.

2. Начальник ДУМИ администрации Нижнеилимского муниципального района
Сыч Ю.В.
Постоянная депутатская комиссия по правопорядку, муниципальной собственности и жилищно-коммунальному хозяйству Иващенко О.И.

3.Начальник ФУ администрации Нижнеилимского муниципального района
Бойко О.В.

Постоянная депутатская комиссия по экономической политике и бюджету
А.В. Ильин
4.Начальник отдела социально-экономического развития администрации Нижнеилимского муниципального района
Амелин А.В.
Постоянная депутатская комиссия по социальной политике и делам молодежи.

И.И. Заиров
5.Дума Нижнеилимского МО.

6.Заместитель мэра района по социальной политике

Начальник департамента образования Т.В. Пермина
Председатель комиссии по социальной политике  и делам молодежи И.И. Заиров

	3
	март
	1.О состоянии дел по обеспечению населения Нижнеилимского  муниципального района питьевой водой, соответствующей  требованиями безопасности.

2.  Отчет мэра Нижнеилимского  района  о результатах его деятельности, деятельности администрации   района за 2015 год

(п.15ч.2 ст. 36 Устава МО «Нижнеилимский район»)

3. Об организации летней  занятости  детей и подростков   на территории Нижнеилимского района.
	1.Управление Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Иркутской области в Нижнеилимском районе

Г.В. Кожевина.
2. Председатель КСП

О.Л.  Каверзин.
Постоянная депутатская комиссия по экономической политике и бюджету  А.В. Ильин
3. Зам. мэра  по социальной политике  Селезнева  Г.В.

	4
	апрель
	1.О внесении изменений в местные нормативы градостроительного проектирования муниципального образования «Нижнеилимский район» Иркутской области

2. Внесение изменений и дополнений в Устав муниципального образования « Нижнеилимский район»

3.О ходе выполнения муниципальной программы  администрации Нижнеилимского муниципального района «Устойчивое развитие сельских территорий Нижнеилимского муниципального района» на 2014-2018г.г.

4.О выполнении муниципальной программы «Капитальный ремонт жилых и нежилых помещений на территории Нижнеилимского  муниципального района» на 2014- 2018 г.г.

5.   Отчет председателя Думы Нижнеилимского муниципального района о его деятельности за 2015 год  (ч.1ст.30 Устава МО «Нижнеилимский район»)

6. О состоянии   здоровья и медицинского обслуживания на селения Нижнеилимского муниципального образования

	1.Начальник отдела архитектуры и градостроительства администрации Нижнеилимского района Боганюк Н.Н.
2.Консультант аппарата Думы по  правовым вопросам,

Постоянная депутатская комиссия по правопорядку, муниципальной собственности и жилищно-коммунальному хозяйству О.И. Иващенко
3. Консультант отдела социально –экономического отдела администрации

Нижнеилимского муниципального района
 В.И. Дудич
Постоянная депутатская комиссия по социальной политике и делам молодежи
И.И. Заиров

4. Постоянная депутатская комиссии по правопорядку ,муниципальной  собственности и жилищно-коммунальному хозяйству. Иващенко Олег Иванович

5.Председатель Думы

С.А. Перфильева
6. Главврач района

Скорикова Л.А.

 Комиссия по социальной политике и делам молодежи

И.И. Заиров

	5
	май
	1.О выполнении мероприятий в весенне-осенний период в целях сохранности дорог на территории Нижнеилимского  района

2.Об итогах прохождения отопительного сезона 2015-2016 гг.

3.Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования «Нижнеилимский район» за 2015 год

4.Об утверждении отчета о реализации плана мероприятий комплексной Программы социально-экономического развития Нижнеилимского муниципального района на 2015 год

5.О внесении изменений в Решение Думы Нижнеилимского муниципального района «О бюджете муниципального образования «Нижнеилимский район» на 2016 год»
	1.Старший инженер отдела ЖКХ, Т и С Каретников В.Н.
Постоянная депутатская комиссия по правопорядку, муниципальной собственности и жилищно-коммунальному хозяйству  О.И. Иващенко.

2.Консультант отдела ЖКХ, Т и С Суслова Н.Ю.
Председатель постоянной депутатской комиссии по правопорядку, муниципальной собственности и жилищно-коммунальному хозяйству
О.И. Иващенко
3.Начальник ФУ администрации Нижнеилимского муниципального района
Бойко О.В.,

Председатель постоянной депутатской комиссии по экономической политике и бюджету А.В. Ильин.
4.Начальник отдела социально-экономического развития администрации Нижнеилимского муниципального района
 А.В. Амелин.
 Председатель постоянной депутатской комиссии  по социальной политике и делам молодежи  И.И. Заиров
Председатель  постоянной депутатской комиссии по экономической политики и бюджету А.В. Ильин
5.– начальник ФУ администрации Нижнеилимского муниципального района
О.В. Бойко
Председатель постоянной депутатской  комиссии по экономической политике и бюджету А.В. Ильин

	6
	июнь
	1.Работа администрации района над оптимизацией расходов в бюджете района в 2015-2016 г.г.

2.Работа администрации района по выполнению муниципальной  программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности учреждений бюджетной сферы Нижнеилимского муниципального района» на 2014-2018 г.г.

3. Отчет КДН и ЗП за 2015год и 1- ое полугодие 2016 по профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних на территории муниципального образования «Нижнеилимский район»
	1. Заместитель мэра района по вопросам экономики и финансам Г.П. Козак.

Председатель постоянной депутатской комиссии по экономической политике и бюджету А.В. Ильин
2. Заместитель мэра района по жилищной политике, градостроительству, энергетике, транспорту и связи Цвейгарт В. В
Председатель постоянной депутатской комиссии по социальной политике и делам молодежи И.И. Заиров.

3.Председатель комиссия по делам несовершеннолетний и защите  их прав, зам.мэра по социальной политике
Г.В. Селезнева

Комиссия по  социальной политике и делам молодежи

И .И .Заиров

	7
	Июль
	каникулы

	8
	август
	1.О   готовности к зимнему отопительному сезону 2016-2017 гг.

2. О ходе выполнения муниципальной программы администрации муниципального района «Реализация полномочий в области социальной политики на 2014-2017 г.г.

3. О ходе выполнения муниципальной программы «Осуществление бюджетных инвестиций в объекты муниципальной собственности учреждения бюджетной сферы  Нижнеилимского муниципального района на 2014-2017 годы»
	1.Начальник отдела ЖКХ, Т и С Савицкая Л.В.
Председатель постоянной депутатской  комиссии по   правопорядку, муниципальной собственности и жилищно-коммунальному хозяйству
О.И. Иващенко
2. Зам.мэра по социальной политике Г.В. Селезнева.
Председатель постоянной депутатской комиссии по социальной политике и делам молодежи И.И. Заиров.

3. Зам.мэра по вопросам экономики и финансам
Г.П. Козак
Председатель постоянной депутатской комиссии по экономической  политике и бюджету А.В. Ильин

	9
	сентябрь
	1.Повышение эффективности использования земель, находящихся в муниципальной собственности, как одно из условий повышения доходной части бюджета.

2.Отчет постоянной депутатской комиссии по социальной политике и делам молодежи
	1. начальник ДУМИ администрации Нижнеилимского муниципального района
Ю.В.Сыч
Председатель постоянной депутатской комиссии по правопорядку, муниципальной собственности и жилищно-коммунальному хозяйству
О.И. Иващенко
2. Председатель постоянной депутатской комиссии по социальной политике и делам молодежи И.И. Заиров.

	10
	октябрь
	1.О внесении изменений в Решение Думы Нижнеилимского муниципального района  «О бюджете муниципального образования «Нижнеилимский район» на 2016 год»

2.Внесение изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Нижнеилимский район»

3. Отчет о деятельности постоянной депутатской комиссии Думы по экономической политике и бюджету

	1.Начальник ФУ администрации

Нижнеилимского муниципального района
О.В. Бойко
Председатель постоянной депутатской комиссии по экономической политике и бюджету А.В. Ильин
2.Консультант аппарата Думы по правовым вопросам.

Постоянная депутатская комиссия по правопорядку, муниципальной собственности и жилищно-коммунальному хозяйству О.И. Иващенко

3. Председатель постоянной депутатской комиссии по экономической политике и бюджету А.В. Ильин

	11
	ноябрь
	1.Об утверждении прогнозного плана приватизации муниципального имущества муниципального образования «Нижнеилимский район» на 2017 год

2. Об организации пассажирских  перевозок на   территории Нижнеилимского МО

3. Отчет постоянной депутатской комиссии Думы  по правопорядку, муниципальной собственности и жилищно-коммунальному хозяйству
	1. начальник ДУМИ администрации Нижнеилимского муниципального района
Ю.В. Сыч
Председатель постоянной депутатской комиссии по правопорядку, муниципальной собственности и жилищно-коммунальному  хозяйству
О.И. Иващенко
2. заместитель мэра   по жилищной политике, градостроительству, энергетике, транспорту и связи
В.В. Цвейгарт
3. председатель постоянной депутатской комиссии  по правопорядку, муниципальной  собственности и жилищно-коммунальному хозяйству
О.И. Иващенко

	12
	декабрь
	1.О внесении изменений в решение Думы Нижнеилимского муниципального района «О бюджете муниципального образования «Нижнеилимский район» на 2016 год»

2.О бюджете муниципального образования «Нижнеилимский район» на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов

3.О согласовании Перечня недвижимого   имущества,

находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Нижнеилимский район» и подлежащего передаче в муниципальную собственность муниципальных образований поселений.

4.О результатах оперативно-служебной деятельности ОМВД России по Нижнеилимскому району за 2016 год

5.Отчет постоянной депутатской комиссии по Думы по мандатам, Регламенту, депутатской этике, связям с общественными объединениями и СМИ
	1.Начальник ФУ администрации Нижнеилимского муниципального района
Бойко О.В.
Председатель постоянной депутатской комиссии по экономической политике  и бюджету А.В. Ильин
2. Начальник ФУ администрации Нижнеилимского муниципального района
О.В. Бойко
Председатель постоянной депутатской комиссии по экономической политике и бюджету А.В. Ильин
3. Начальник ДУМИ администрации Нижнеилимского муниципального района
Ю.В. Сыч
Председатель постоянной депутатской комиссии по правопорядку, муниципальной собственности и жилищно-коммунальному хозяйству
О.И. Иващенко
4.ОМВД России по Нижнеилимскому району.

5.Председатель комиссии по мандатам, Регламенту, депутатской этике, связям с общественными объединениями и СМИ Г.В. Боровикова.

Председатель Думы
                     Нижнеилимского муниципального района                                                                                                                           С.А. Перфильева